
Собирање и одземање  броеви до 10000
1. Пресметај:                                                                                                                                                             
3004 + 1506 = ___

2000 + 1679 = ___

6 08 + 588 + 307 = ___

6009 + 3991= ___

2057 + 79435= ___

8 73 + 829 + 4 44 = ___

1020 + 7840 = ___

800 0+ 2000 = ___

9 08 + 237 + 9 46  = ___
2. Пресметај:



2005 - 589 = ___

10000 - 45 89= ___

9160  - 100 4 - 2899 = ___

6000 - 3000 = ___

1000 0 - 6070= ____

7200 - 1887 -  3789 = ___

2090 - 1050 = ___

7900 -  50 38= ____

6754 — 2050  - 1325 = ___
3. Пресметај и пополни за да биде точно.
___ + 809 = 1738 


2056 - __ = 4815

___ + 950 = 10000


10000 -  ___ = 5000

3576 + ___= 10000


___ -  2000= 8000
4. Пресметај точно и на најлесен начин.

3068 + 2002 + 1458 + 1875  =_________________________________
3074 + 1151 + 3210+ 1606 =________________________________ 
5.  Пресметај го намаленикот ако намалителот е 1903,  а разликата е 70059.

Решение: ___________________________________________

6.  Во корпата има 1090 круши. Колку круши ќе има во корпата ако баба стави уште 1020 круши?
Решение: ___________________________________________
Одговор: ______________________________________________________________________________
7.  Една трка за велосипедисти ја започнале 2000 натпреварувачи. Од трката се откажале 1087 натпреварувачи. Колку велосипедисти ја завршиле трката?
Решение: ___________________________________________
Одговор: ______________________________________________________________________________

